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Editorial: 

 

Liebe Kameraden, Freunde, Gönner und sonstige Interessierte, 

 

das Jahr 2016 hatte wieder vieles für uns in Petto, wie man durch die Lektüre der 

Zeitungsartikel gut nachvollziehen kann.  

Unsere Feuerwehr hat sich in 2016 wieder sehr gut in zahlreichen Einsätzen 

bewährt. Die Bevölkerung unserer Gemeinde konnte und kann sich weiterhin auf eine 

professionelle Feuerwehrarbeit verlassen. 

In 2017 erwarten uns einige Herausforderungen; der Digitalfunk wird eingeführt 

und weitere wichtige Weichen für die Zukunft der Ortsfeuerwehr Dänischenhagen 

müssen gestellt werden. 

Eine neue Gemeindewehrführung wird sich einarbeiten müssen und auch in der 

Ortswehrführung wird es Veränderungen geben. 

Ich wünsche uns und unseren Nachbarwehren ein schaden- und einsatzarmes aber 

stets kameradschaftliches Jahr 2017. 
 

Mit kameradschaftlichen Grüßen 
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Wir danken den Lokalredaktionen der Kieler Nachrichten und der 
Eckernförder Zeitung für die gute Zusammenarbeit und die 

Unterstützung im vergangenen Jahr! 
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Die Mitglieder der FF Dänischenhagen Stand 31.12.2015: 
 

Jugendfeuerwehr 
1. Adolphsen, Niklas 

2. Brüggemann, Anton 

3. Derer, Thereza Mo 

4. Ehmke, Max 

5. Eilers, Jan-Christoph 

6. Fromm, Jesse 

7. Jans, Jesse Bo 

8. Joswig, Florian 

9. Kiehne, Julian 

10. Kindler, Lea 

11. Kindler, Leon 

12. Kleinlein, Nils 

13. Kummer, Tom 

14. Lamp, Jasper 

15. Lamp, Mattis 

16. Pastwa, Benedict 

17. Petersen, Niklas 

18. Rehse, Jendrik 

19. Rehse, Kilian 

20. Reize, Samuel 

21. Schmidt, Antonie 

22. Teegen, Noa-Marie 

23. Tietje, Jonte-Joschua 

24. Ulland, Lara -Marie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Einsatzabteilung 
1. Basch, Christian 

2. Bölk, Oliver 

3. Böttcher, Cornelia 

4. Dibbern, Jasmina 

5. Dreyer, Tino 

6. Elm, Sebastian 

7. Elm, Thomas 

8. Gehrke, Torsten 

9. Hagen, Christof 

10. Haßlberger, Marc-
Oliver 

11. Herzog, Olaf 

12. Iwers, Felix 

13. Jäger, Marco 

14. Joachim, Jan 

15. Kanehls, Johannes 

16. Kindler, Dirk 

17. Kuhlmann, Florian 

18. Lamp, Hanna 

19. Langer, Thomas 

20. Lewitzke, Marco 

21. Link, Stefan 

22. Mohr, Christopher 

23. Müller, Thore 

24. Neugebauer, Benjamin 

25. Niemann, Sören 

26. Otto, Axel 

27. Peters, Martin 
28. Peters, Hans- Heinrich 
29. Petersen, Niclas 
30. Puschke, Dennis  

31. Rehbehn, Janik 

32. Reichel, Klaus 

33. Reichel, Oke-Simon 

34. Scheffler, Ingolf 

35. Schröter, Marko 

36. Seiffert, Jörg 

37. Wagner, Stefan 

38. Wilms, Thorsten 

 

Ehrenabteilung 
1. Albrecht, Wilhelm 

2. Besler, Joachim 

3. Bierbass, Rolf 

4. Hartz, Hans Hermann 

5. Köster, Heinrich 

6. Lucks, Dieter 

7. Steffen, Wolfgang 

8. Teutsch, Peter 
9. Winski, Angela 
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Kernvorstand der FF Dänischenhagen Stand 01.01.2017: 
 
 
Ortswehrführer   Martin Peters  
Stellvertreter    Marc-Oliver Haßlberger  
  
Gruppenführer   Thorsten Wilms 
Stellvertreter    Benjamin Neugebauer  
 
Jugendfeuerwehrwart  Christian Basch 
Stellvertreter    Sebastian Elm 
 
Schriftführerin   Cornelia Böttcher 
Stellvertreter    Olaf Herzog 
 
Kassenwart    Jan Joachim 
Stellvertreterin   Hanna Lamp 
 
Gerätewart    Christopher Mohr 
Stellvertreter    Thomas Elm  
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Erweiterter Vorstand FF Dänischenhagen Stand 01.01.2017: 
 
 
Atemschutzgerätewart Marko Schröter 
Stellvertreter    Janik Rehbehn 
 
Zeugwart    Oliver Bölk 
Stellvertreter    Stefan Link 
Oliver Bölk    Felix Iwers 
 
Leitung First Responder Thore Müller   
Stellvertreter    Tino Dreyer 
 
EDV-Wart/Webmaster Torsten Gehrke 
 
Sicherheitsbeauftragter Sebastian Elm 
 
 
Weitere Funktionen ín der FF Dänischenhagen: 
 
Getränkewart   Christopher Mohr 
 

1. Kassenprüfer   Tino Dreyer 
2. Kassenprüfer   Janik Rehbehn 
 
Festausschuss   Marc-Oliver Haßlberger 
      Thorsten Wilms  
      Stefan Wagner  
 
 

 



 

Der Vorstand der Freiwilligen Feuerwehr Dänischenhagen 
 

Stand: 01.01.2017 
 
Ortswehrführer:  Martin Peters         stv. Wehrführer: Marc-Oliver Haßlberger 
      Hans-Olde Weg 12              Langenstein 1A 
      24229 Dänischenhagen            24229 Dänischenhagen 
      Tel.: 04349-919493             Tel.: 04349-9218  
 
Gruppenführer:  Thorsten Wilms       
      Kastanienhof 6 
      24229 Scharnhagen 
      Tel.: 04349-913347 
 
Jugendwart:   Christian Basch 
      Sturenhagener Weg 6A 
      24229 Dänischenhagen 
      Tel.: 04349-1028 
 
Kassenwart:   Jan Joachim 
      Goosdiek 20 
      24229 Dänischenhagen 
      Tel.: 04349-919069 
 
Schriftwart:   Cornelia Böttcher 
      Langenstein  8a 
      24229 Dänischenhagen 
      Tel: 04349-9130930 
 

 

 

 

 

 

 

Auch in 2017 bleiben wir stets einsatzbereit… 



 

 


